
MAT – ŠOU – výsledky 6. kola 

 

V  6. kole naší školní matematické soutěže jsme propojili matematiku a český 

jazyk – žáci měli ve větách hledat matematický pojem. Šlo o postřeh a správný 

zápis slova, tedy úkol, který mohl zvládnout každý. Nejaktivnějšími třídami byly 

opět 8. A a 9. B a je jasné, že právě tyto dvě třídy bojují o prvenství v mezitřídní 

soutěži. Z celkového počtu zúčastněných 41 žáků, byli nejrychlejší (samozřejmě 

všechny odpovědi správné) osmačky Natálie Antlová, Tereza Hostášková, 

Vanessa Bočánová a Natálie Doleželová. Gratuluji a všem děkuji za aktivitu. Kdo 

má chuť, může se pokusit úkoly vyřešit také. 

                                                                                                   Mgr. Hana Steinbachová 

 

 

6. kolo: V každé větě je schován jeden matematický pojem. Najdeš ho? 

                                                                                                                                 Řešení: 

1) Tereza a Karla jsou četnické dcery.                                                               součet 

2) U krátkodobých úvěrů čekejte vyšší splátky.                                               krát 

3) Na kruhovém objezdu neplatí přednost zprava.                                         kruh 

4) Jed na krysy může zabít i člověka.                                                                 jedna 

5) Malá Káťa ráda chodí bosa.                                                                            osa 

6) Mezi dopravní prostředky patří i trolejbus.                                                 střed 

7) Na řece Ob sahá voda po krk.                                                                        obsah 

8) Nikol má nové boty.                                                                                         kolmá 

9) Prostři stůl na slavnostní večeři.                                                                    tři 

10) Kouzlo Mekky můžete obdivovat v Saudské Arábii.                                 zlomek 

 

 

 



 

 

 


